BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

HỌC VIỆN QUẢN LÝ GIÁO DỤC

Số: 233/HVQLGD-ĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà nội, ngày  08 tháng 08 năm 2011

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh đào tạo liên thông trình độ đại học năm 2011

Căn cứ Điều lệ trường đại học ban hành theo Quyết định số 58/2010/QĐ-TTg ngày 22/09/2010 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Điều lệ trường đại học;

Căn cứ Quyết định số 06/2008/QĐ-GDĐT ngày 13 tháng 02 năm 2008 của Bộ Giáo  dục và Đào tạo ban hành Quy định đào tạo liên thông trình độ cao đẳng, đại học;

Căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh hệ liên thông từ cao đẳng lên đại học năm 2011 của Học viện Quản lý giáo dục

Học viện Quản lý giáo dục thông báo tuyển sinh đào tạo liên thông từ trình độ cao đẳng lên đại học như sau:
1. Ngành đào tạo:         - Quản lý giáo dục
      - Công nghệ thông tin
2. Hình thức đào tạo: Chính quy tập trung tại Học viện hoặc Vừa làm vừa học tại các đơn vị liên kết đào tạo.
3. Địa điểm đào tạo:
- Học viện Quản lý giáo dục – Số 31 Phan Đình Giót, Phường Phương Liệt, Quận Thanh Xuân , TP. Hà nội
- Tại các đơn vị liên kết với Học viện Quản lý giáo dục.
4. Đối tượng tuyển sinh:

- Yêu cầu bằng cấp:

+  Ngành Quản lý giáo dục: Tốt nghiệp cao đẳng sư phạm và ngoài sư phạm (đã hoàn thành việc bổ xung kiến thức hai môn: Tâm lý học và Giáo dục học do Học viện Quản lý giáo dục tổ chức).
+  Ngành Công nghệ thông tin: Tốt nghiệp cao đẳng các ngành: Tin học, tin học ứng dụng, công nghệ thông tin, Toán tin, Tin học quản lý, Tin học thống kê, Toán học, Vật lý, …
- Tiêu chuẩn:
+ Người tốt nghiệp loại khá trở lên được tham gia dự tuyển ngay sau khi tốt nghiệp. Người tốt nghiệp loại trung bình phải có ít nhất 1 năm làm việc gắn với chuyên môn được đào tạo.
+ Có đủ điều kiện, sức khỏe để học tập.
5.  Hồ sơ tuyển sinh gồm:

-  (1) Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu của Học viện Quản lý Giáo dục): thí sinh ghi đầy dủ các nội dung theo mẫu, phiếu có dán ảnh đóng dấu giáp lai, phiếu phải có xác nhận (ký, đóng dấu) của thủ trưởng cơ quan quản lý hoặc địa phương nơi cư trú.

-  (2) Bản sao công chứng bằng tốt nghiệp Cao đẳng

-  (3) Bản sao công chứng bảng điểm Cao đẳng

-  (4) Bản sao giấy khai sinh.

-  (5) Giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế từ cấp quận/huyện trở lên;
-  (6) 04 ảnh mẫu 3x4 (ảnh mới chụp, cùng kiểu với ảnh dán trong phiếu dự tuyển), mặt sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh.

-  (7) 03 phong bì ghi rõ họ tên , địa chỉ của thí sinh.

Tất cả các giấy tờ trên đựng trong túi hồ sơ tuyển sinh (theo mẫu của Học viện QLGD)

6. Môn thi tuyển sinh: Thi viết 2 môn
- Ngành Quản lý giáo dục: Tâm lý học và Giáo dục học
- Ngành Công nghệ thông tin: Ngôn ngữ lập trình Pascal và Cơ sở dữ liệu
7. Lệ phí thi tuyển sinh và học phí:
- Lệ phí hồ sơ và đăng ký dự tuyển: 50.000 đ.
- Lệ phí thi, học phí: theo quy định hiện hành của Học viện Quản lý giáo dục.
8. Kế hoạch nhận hồ sơ, kế hoạch thi tuyển:
- Phát hành và nhận hồ sơ từ ngày: 08/08/2011

- Ôn thi: Thời gian ôn thi dự kiến vào cuối tháng 9, lịch cụ thể sẽ thông báo sau.
- Dự kiến thi tuyển vào ngày: cuối tháng 10 năm 2011

9. Địa điểm nộp hồ sơ và địa chỉ liên hệ:
Phòng Đào tạo Học viện Quản lý giáo dục.
Số 31 Phan Đình Giót, Phường Phương Liệt, Quận Thanh Xuân , TP. Hà nội.
Điện thoại: 04.36648719

Lưu ý:   Phòng Đào tạo chỉ nhận hồ sơ đầy đủ theo các mục đã quy định.
Hồ sơ đã nộp không trả lại.
KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký và đóng dấu)
PGS.TS. Lê Phước Minh
1